
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani, Sat Magula, Com. 
Tomșani 

HOTĂRÂREA Nr. 10 din  04.06.2020 
 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 
Tomșani, întrunit  in ședința in data de 4.06.2020. 

În temeiul OMEN 4619/2014, modificat de OMECȘ 4621/23iulie 2015 și a Regulamentului  de  
organizare și funcționare a Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu Legea nr.1/ 2011, Legea Educație Naționale, OMENCȘ nr. 5079/2016, 
modificat și completat cu OMEN 3027/2018 privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi 
Funcţionare a Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar și a procesului verbal de ședință al Consiliului 
de Administrație. 

HOTĂRĂȘTE: 
 

• aprobarea ordinii de zi; 
• prezentarea raportului pentru programul ”Școala altfel”, cf. prevederilor metodologiei aprobată cu 

OMENCȘ nr. 5034/29.08.2016; 
• prezentarea recomandărilor de la ultimele controale tematice; 
• prezentarea modificărilor  din ROFUIP legate de încheierea situației școlare, transferurile elevilor 

menționate în OMEC 4249/13.05.2020; 
• prezentarea scrisorii metodice a ISJ Prahova nr. 1256/27.05.2020; 
• aprobarea comisiei de organizare a Evaluărilor Naționale la clsa a VIII-a, cf. art. 10 din OMENCS 

4801/2010 completat cu OMEN din 4916/2019 și înștiințare cadrelor didactice cu privire la 
obligativitatea participării la organizarea examanelor naționale: președinte – prof. Tapu Iulian; 
persoană de contact – Toader Simona; membri – Pătulea Iuliana, Angelescu Izabela, Alecu Raluca 
(monitorizare video); asistenți – Diniță Iuliana, Stancu Antoaneta, Diță Adrian, Angelescu 
Monica, Iordache Anca, Preda Roxana, Ștefan Iuliu, Ana Valentina, Ion Simona, Adam 
Alexandra.  

• propuneri pentru particiarea la proiecte europene; propuneri pentru constituirea echipei pentru 
scrierea proiectelor și pentru participarea la aceste proiecte de tip POCU; 

• prezentarea recomandărilor de la ultimele controale tematice; 
• prezentarea OMEC 4317/2020 cu privire la modificările metodologie pentru admitere liceu, 

OMEC 4325/2020 cu privire la admiterea în învățământul_profesional si dual; 
• prezentarea OMEC 4248/2020 cu privire la organizarea Evaluărilor Națioanle, sesiunea 2020 ; 
• aprobarea fișei individuală a postului, fișei de autoevaluarea pentru personalul didactic, în acord 

cu OMEC 4247/2020 și pentru personalul administrativ în acord cu OMEC 4267/2020, art. 18. 
• aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare (ROF), cf. art.21(4/d) din ROFUIP 

aprobat prin OMENCS 5079/2016 și actualizat cu prevederile din ROFUIP, aprobat prin OMEC 
4249/2020; 

• aprobarea Regulamentului Intern, cf. art.21(4/d) din ROFUIP aprobat prin OMENCS 5079/2016, 
actualizat cu prevederile din din ROFUIP, aprobat prin OMEC 4249/2020; 

• aprobarea reținerii drepturilor salariale aferente lunii mai 2020 pentru neefectuarea activității 
online de către prof. Staicu Dumitru). 
 

 
Președintele Consiliului de Administrație,            Secretar CA,  
                  Prof. Tapu Iulian           Toader Simona  
 
 


